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A vidék értékeit, a falvakban
élõk szorgalmát volt hivatott
bemutatni a Térségi Kulturális és
Gasztronómiai Kiállítás és Vásár
Felsõrajkon. A havi rendszeres-
ségû termelõi vásárt 2012-ben
hívták életre, hogy lehetõséget
adjanak az árusításra a helyi és a
kornyékbeli termelõknek és kéz-
mûveseknek. A június elseji alka-
lom egyben születésnapi ren-
dezvény volt, mert a vásár idén
a hetedik életévébe lépett.

Most is arcukat, lelküket ad-
ták a vásárhoz, hangsúlyozta
Vigh László országgyûlési képvi-
selõ, miniszteri biztos utalva a
termelõk és kézmûvesek gazdag
és minõségi termékkínálatára.
Mint mondta, Zala megye óriási
értéket és kultúrát képvisel fal-
vaival, városaival, bemutatva
azt, hogy „ezek mi vagyunk”.
Hozzáfûzte, hogy az európai par-
lamenti választásokon is ennek
megõrzése mellett döntöttek a
magyarok.

Horváth Ferenc, a szlovéniai
magyarok országgyûlési képvi-
selõje azt emelte ki, hogy Zala
megye és települései fontosnak
tartják, szívükben hordják a Mu-
ravidék sorsát. Ezt akkor is így
gondolták, amikor az elmúlt szá-
zadban a magyarországi min-
denkori kormány nem sokat fi-
gyelmet fordított a muravidéki
magyar közösségre. Zala és Vas
megye vezetõi, közszereplõi szá-
mos olyan támogatást nyújtot-
tak akkor, amely nélkül nem tud-
ta volna megõrizni kultúráját és
anyanyelvét. Ez most is így van,
és az anyaország kormányától is
rengeteg támogatást kapnak.

A vásármegnyitónak hagyo-
mányos eleme a közéleti vetél-
kedõ. Ebben Egri Gyula megyei
katasztrófavédelmi igazgató, dr.
Sifter Rózsa kormánymegbízott,

Rigó Csaba, a Közbeszerzési Ha-
tóság elnöke, Horváth Ferenc,
Besenczi Árpád, a zalaegerszegi
Hevesi Sándor Színház igazgatója
és Vigh László vett részt (felsõ
kép). A feladat ezúttal az volt,
hogy egyik kézzel három szeget
kellett beütni egy fa gerendába.
A másik kézzel nem lehetett se-
gíteni, mert abban egy almát
kellett tartani. Az ügyességi ve-
télkedõt Besenczi Árpád nyerte
meg.

A születésnapi vásárnak szin-
tén hagyomány eleme a Zala
megye legfinomabb vendégváró
süteménye címért folytatott
küzdelem. A Czegõ Teréz szín-
mûvésznõ vezette zsûri a
felsõrajkiak zserbóját választotta
a legjobbnak. Második helyen
Kilimán Kinder Buenója, harma-
dik helyen Nagykanizsa Palin vá-
rosrészének vendégváró szelete

végzett. A különdíjat a hahótiak
képviselõfánkja érdemelte ki.

A vendégsereg étkeztetésé-
rõl László Tímea és csapata gon-
doskodott hatféle bográcsban
készült étellel. Az orbányosfaiak

kürtös kalácsot sütöttek,
reszneki Csiszár Károly kenyér-
lángost. 

A termelõk és kézmûvesek
termékeibõl összeállított vásár-
fia is elárverezésre került a helyi
iskola javára. A Gyerekszigeten
érzékenyítõ, logikai, és ügyessé-
gi játékokkal várta a gyerekeket
a Zala Megyei Család, Esélyte-
remtõ és Önkéntes Ház. A vásár
születésnapi tortáját a nagykani-
zsai Heni cuki készítette újragon-
dolt Rigó Jancsival, amely 2019-
ben Kanizsa tortája címemmel is
büszkélkedhet. A lakosság szá-
mára a nap folyamán az egész-
ségsátorban az alapvetõ szûrõ-
vizsgálatok elérhetõk voltak.

S ha ez nem lett volna elég,
kulturális és sportbemutatók
szórakoztatták a jelenlévõket az
estébe nyúlóan, a felsõrajki vár-
udvarban.
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Helyi finomságok kultúrával fûszerezve

Alsópáhok közössége életében
az idei Nyári Fesztivál különös je-
lentõséggel bírt, hiszen ezúttal a
település elsõ írásos említésének
760. évfordulóját is megünnepel-
ték. A jubileumra az önkormány-
zat megjelentette az Alsópáhok
kincsestára – Megõrzött és gyara-
pított értékeink címû képes albu-
mot, és Ahol jó a szõlõ, ott jó a
gyümölcs is – Szüleink gyümöl-
csöskertje címû, ugyancsak fotók-
kal illusztrált kötetet is.

– A mûvelõdési házban tartottuk
meg a kötetek bemutatóját június
6-án, amit nagy érdeklõdés kísért.
Az Alsópáhok kincsestára – Megõr-
zött és gyarapított értékeink köte-
tet Tenczné Tóth Krisztina szerkesz-
tette – mondta érdeklõdésünkre
Czigány Sándor polgármester. – Tu-
lajdonképpen folytatása a 750. év-
fordulóra megjelentetett könyv-
nek, hiszen a megörökölt értékek
bemutatása mellett tartalmazza
azokat a beruházásokat, amelyeket
az önkormányzat azóta elvégzett a
község gyarapodása, szépülése ér-
dekében. Mindezt fotókkal gazda-
gon illusztrálva, igényes kivitelben.
Dr. Szabó István, egyetemi tanár,
Professor Emeritus és dr. Szabóné
Lázár Ibolya a másik kötet szerzõpá-
rosa. Ahol jó a szõlõ, ott jó a gyü-
mölcs is – Szüleink gyümölcsöskert-
je cím jól árulkodik kötetük témájá-
ról, Alsópáhok gazdag szõlõ- és
gyümölcskultúrájáról. Mindkét
könyvet önkormányzatunk finan-
szírozásában adtuk ki 800-800 pél-
dányban. A 760. évfordulóra meg-
jelent kiadványból minden háztar-
tás kap egyet, illetve mindkettõ
megvásárolható az önkormányzat-
nál ezer-ezer forintos darabáron. 

– Hol tart a tájház felújítása? 
– Az ütemterv szerint halad a

rekonstrukció, amellyel június vé-
gére kell végeznünk. Az utcafronti
részében a tájház, míg a hátsó ré-
szében a kézmûves mûhely kap
helyet közösségi funkcióval. Az is-
kolások tanulhatnak itt fõzni, süt-
ni, a civil szervezetek pedig prog-

ramjaikat tarthatják meg. Az épü-
let mögötti területen szépen meg-
eredtek az õshonos gyümölcsfák.
Csupa olyan fajtákat ültettünk el
tavasszal, amelyek a környékün-
kön teremtek régen.

– A másik két építési beruházás
mikor kezdõdhet meg?

– A tanévzárót követõen indul a
régi iskolaépület és a tornaterem
komplex energetikai korszerûsíté-
se. Az önkormányzati hivatal teljes
külsõ és belsõ felújítását õsszel
kezdjük meg. Mindkét beruházásra
pályázati támogatást nyertünk,
amelyhez jelentõs önerõt is te-
szünk. Önkormányzatunk a kötele-
zõ és az önként vállalt feladatok el-
látása mellett pályázati forrásokkal
és saját erõvel igyekszik fejleszteni
a települést. Ezt tettük az elmúlt tíz
évben, a folytatásban így cseleke-
dünk: nemrég az orvosi rendelõ fel-
újítására nyújtottunk be pályázatot. 

– Két civil szervezet is ju-
bileumot ünnepel idén.

– Az alsópáhoki vöröske-
resztes alapszervezetünk
idén 50. életévébe lépett.
Májusban részt vettek a Ma-
gyar Vöröskereszt Biator-
bágyon megrendezett Hu-
manitárius Települések Or-
szágos Találkozóján, ahol
Magyar Vöröskereszt Csil-
lagrendje kitüntetéssel is-
merték el munkájukat. Kiss
Józsefné vezetõ pedig Gyé-
mánt Emlékérmet vehetett
át. Kiemelendõ, hogy közsé-
günk immár harmadszorra
is megkapta a Humanitárius
Település címet. Az Arany-
páva Nagydíjas Országos Mi-
nõsítõ Gálának negyedik al-

kalommal adtunk helyet a közel-
múltban. A Magyar Kórusok, Zene-
karok és Népzenei Együttesek Szö-
vetsége (KÓTA) szervezésében 19
csoport versengett. Az idén 20
éves fennállását ünneplõ Bodzavi-
rág Népdalkörünk ezen a megmé-
rettetésen hetedszer nyerte el az
Aranypáva Nagydíjat. A településen
mindig is színvonalas közösségi és
kulturális élet folyt. Ez a jelenben
sincs másképp. Hagyományaink,
múltunk értékei nélkül nem tart-
hatnánk itt, ezért azt gondolom,
hogy büszkén ünnepelhetjük meg a
760. évfordulót.

A Nyári Fesztiválon ismét elis-
merték azokat, akik kiemelkedõ
munkát végeztek saját szakterület-
ükön a település fizikális és közös-
ségi értékeinek továbbvitelében. A

kitüntetéseket Czigány Sándor pol-
gármester adta át a fesztivál szom-
bati napján.

Alsópáhok Díszpolgára kitünte-
tésben részesült dr. Puskás László
címzetes fõjegyzõ, aki a helyi köz-
igazgatásban végzett 38 évi magas
színvonalú munkája után idén vo-
nul nyugdíjba. Alsópáhok Ifjúságá-

ért díjat Dákai Gáborné, a Szivár-
vány Óvoda vezetõje valamint
Darabos Katalin nyugdíjas pedagó-
gus kapta. Alsópáhok Egészség-
ügyéért kitüntetéssel ismerték el a
helyi vöröskereszt munkáját.
Alsópáhok Közszolgálatáért díjban
részesült Horváthné Makó Judit te-
lepülésfejlesztõ.

Elismerõ oklevelet hárman kap-
tak: Németh Károlyné dajka, a gye-
rekek szeretetteljes gondviselésé-
ért, Kocsmár Viviven 8. osztályos
tanuló kimagasló tanulmányi ered-
ményeiért, valamint Szabó Zsolt
Szilveszter, a Mûvelõdési Ház volt
vezetõje a közmûvelõdés terén
végzett tevékenységéért.

A Nyári Fesztivál a Lord együttes
koncertjével kezdõdött június 7-én
péntek este. Másnap társrendez-
vényként tartotta meg a helyi tûz-
oltó egyesület a Zalai Tûzoltó Kupa
második fordulóját. A szombat dél-
után igazi fesztiválhangulatot ho-
zott a helyi és környékbeli csopor-
tok bemutatójával, a Zalai Balaton-
part Ifjúsági Fúvószenekar koncert-
jével. Fellépett Szûcs Judit, a Happy
Dixieland Band, Marót Viki és a
Nova Kúltúrzenekar. Az estét a
Roulette együttes bálja zárta.

Antal Lívia

HAGYOMÁNY, KULTÚRA, KÖZÖSSÉG – MIND EGYÜTT

Alsópáhok jubileumi évében

Czigány Sándor a jubileumra
megjelentetett kötetet mutatja

Dr. Puskás László címzetes fõjegyzõ, Alsópáhok Díszpolgára
Balról Czigány Sándor polgármester, 

jobbról Lázár László korábbi polgármester

Palkovics László hozzáfûzte, ez
a kívánalom a BGE esetében telje-
sült, amit bizonyít az Innovációs és
Tudásközpont létesítése is. Ez azt
jelenti, hogy a BGE ellentétben
más budapesti egyetemekkel, ko-
molyan gondolta azt, hogy a fõvá-
roson kívül is lehet jól mûködni. A
BGE valóban akar ragaszkodni ah-
hoz a gazdasági környezethez, ami
Zalaegerszegen kialakult, és ahhoz
a gazdasági ökoszisztémához,
amelynek fejlõdése elindult.  

Dietz Ferenc, a BGE kancellárja
azt hangsúlyozta, hogy zalaeger-
szegi karnak stabil jelene van,
ezért meggyõzõdése, hogy a nem-
zetközi szimulációs gyakorlati
helyként funkcionáló Innovációs

és Tudásközpont megbízható part-
nere lesz a jármûipari tesztpályá-
nak, az ott megjelenõ csúcstech-
nológiát képviselõ cégeknek. A kar
kulcsszerepet fog játszani a zalai
innovációs ökoszisztémában, hi-
szen az alkalmazott tudományok
egyetemeként széles körûen hasz-
nálják a digitális megoldásokat.

A rendezvényen köszöntõt
mondott Gubán Miklós, a zalaeger-
szegi gazdasági kar dékánja, Vigh
László országgyûlési képviselõ, mi-
niszteri biztos valamint Balaicz
Zoltán, Zalaegerszeg polgármes-
tere. Az Innovációs és Tudásköz-
pont a 2019/20-as tanév kezdeté-
re készül el a barnamezõs beruhá-
zásban.

A GAZDASÁGI EGYETEMEN

Innovációs és Tudásközpont
Az egyetem nem önmagában, hanem egy környezetben léte-

zik, ezért az oktatás mellett feladata, hogy valamilyen for-
mában szolgálja azt a közösséget, amely finanszírozza, és

amely helyet biztosít számára – hangsúlyozta az innovációs és tech-
nológiai miniszter a Budapesti Gazdasági Egyetem (BGE) zalaeger-
szegi karán a közel egymilliárd forintból megvalósuló Innovációs és
Tudásközpont beruházásának nyitó rendezvényén.


